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Riktlinjer för den militära säkerhetstjänsten   

Av 3 b § förordningen (2007:1266) med instruktion för Försvarsmakten framgår att 
Försvarsmakten ska leda och bedriva militär säkerhetstjänst. 

Den militära säkerhetstjänstens uppgift är att skydda de säkerhetsintressen som berör 
Försvarsmakten och dess tillsynsområde enligt säkerhetsskyddslagstiftningen. Den militära 
säkerhetstjänsten ska samverka med Säkerhetspolisen och Polismyndigheten. Den militära 
säkerhetstjänsten ska också samverka med Myndigheten för samhällsskydd och beredskap 
och andra myndigheter rörande säkerhetsintressen som berör totalförsvaret.  

Säkerhetsintressena omfattar, eller kan hänföras till personal, materiel, information, 
anläggningar och verksamhet. Med begreppet militär säkerhetstjänst avses såväl 
verksamheten som dess organisation. Den militära säkerhetstjänsten består av 
säkerhetsunderrättelsetjänst, säkerhetsskyddstjänst och signalskyddstjänst.  

Säkerhetsunderrättelsetjänstens uppgift är att klarlägga och analysera den säkerhetshotande 
verksamhetens mål, medel och metoder. Säkerhetshotande verksamhet mot Sverige eller 
mot insatta förband och insatser i andra länder kan förekomma i form av främmande 
underrättelseverksamhet, sabotage, subversiv verksamhet, terrorism och kriminalitet. 
Säkerhetsunderrättelsetjänst bedrivs genom planläggning, inhämtning, bearbetning och 
analys samt delgivning av säkerhetsunderrättelser.  

Säkerhetsskyddets uppgift är att utifrån hotbild och säkerhetshotande verksamhet ge 
säkerhetsintressena relevant skydd i form av informationssäkerhet, fysisk säkerhet och 
personalsäkerhet. Signalskyddstjänsten är en säkerhetsskyddsangelägenhet där ansvaret 
omfattar hela totalförsvaret och syftet är att säkerställa säker kommunikation. 
Säkerhetsskyddstjänsten och signalskyddstjänsten syftar till att förebygga, förhindra och 
motverka den säkerhetshotande verksamheten. Tillsyn, utbildning och 
uppföljning/kontroll är nödvändiga beståndsdelar för att uppnå ett fullgott 
säkerhetsskydd. 

Försvarsmakten ska hålla hög beredskap för att snabbt kunna anpassa den militära 
säkerhetstjänsten till händelseutvecklingen i Sverige och i omvärlden. Myndigheten ska ge 
hög prioritet åt att identifiera och klarlägga den säkerhetshotande verksamheten samt vilka 
säkerhetsskyddsbehov som kan uppstå. Detta ställer krav på att den militära 
säkerhetstjänsten med ett totalförsvarsperspektiv kan utarbeta de underlag som behövs för 
att planera inför, besluta om och stödja Försvarsmaktens insatser. Samarbete med andra 
länder och internationella organisationer är en naturlig del av den militära 
säkerhetstjänstens verksamhet. Ett utbyte av information och underrättelser är nödvändigt 
för att den militära säkerhetstjänsten ska kunna lösa sina uppgifter på ett ändamålsenligt 
och kostnadseffektivt sätt. 


